qui relat. *Gen.* quoious in *Vat.* legitur H III 61, 8. *Dat.* quibus C 2, 8, 6, 6. 13, 2. 17, 6. 28, 4. 30, 4. 31, 3. 37, 3. 38, 1. 52, 34. J 8, 1. 14, 15, 15, 3. 31, 12. 64, 5. 79, 5. 85, 41. H I 41, 21. 48, 7. 13. 14. 111. III 50, 61, 18. 63. IV 61, 17. 63. quis J 13, 6. 14, 10, 18, 1. 66, 4. 80, 5. 81, 1. 111, 2. H I 41, 6. II 15. IV 69 (*abt?*). *Abt.* quibus C 18, 1. 30, 1. 31, 1. 32, 2. 46, 1. 51, 40. 58, 16. J 4, 4. 11, 8. 17, 1. 82, 2. 96, 4. 101, 2 (quibuscum). H I 4, 1. 41, 24. 48, 8. 11. 23, 5. 31. 41, 5. III 8, 67, 1. IV 61, 20. V 13. quis J 7, 7. in quis J 25, 4. 28, 4. 70, 5. H II 41, 1. IV 40. 178. J 80, 3. 85, 30. H I 17. II 41, 1. pro quis H II 96, 9. Omnis homines, qui C 1, 1 bis. 3. 5, 8, 6, 1. 7, 11, 3. 12, 3. 14, 7. 15, 2. 16, 1. 17, 2. 5, 18, 1. 4. 19, 3. 20, 11. 21, 1. 2. 23, 1. 24, 3. 25, 1. 2, 26, 3. 5. 28, 2. 4 bis. 30, 1. 4. 31, 3. 6. 32, 2. 33, 5. 6. 35, 2. 36, 2. 5. 37, 7. 39, 5. 40, 2. 41, 4. 42, 3. 43, 1. 2. 44, 4. 45, 1. 46, 3. 47, 2 ter. 5. 48, 1. 49, 4. 50, 1. 4. 51, 5 bis. 42, 43, 52, 5. 28, 55, 1. 6. 56, 1. 57, 1 bis. 58, 16. 19. 59, 3. 5. 61, 3. 4. 8. J 2, 2 bis. 4. 1. 7. 5. 1. 4 ter. 5. 7, 2. 4. 8, 1. 11, 3. 12, 1. 13, 1. 6. 7. 14, 3. 4. 15. 16. 15, 3. 17, 7. 18. 8. 21, 2 (ui multitudine togatorum fuisse, quae — prohibuit). 3. 21, 1. 2. 7. 10. 25, 4. 6. 10. 26, 1. 28, 4 (eius de natura). 5 (quas

omnis), 29, 1, 2, 4, 30, 3 (cuius de libertate ingenii cont. cuius vitae necis. potestas J 14, 23), 31, 3, 5, 17, 19, 32, 1 bis. 5, 33, 2, 34, 1 ter. 2, 33, 1, 2, 37, 3, 38, 6, 39, 5, 40, 3, 4, 41, 5, 42, 1 bis. 43, 2, 3, 46, 5, 48, 3 bis. 40, 6, 50, 2, 4, 52, 5, 6, 53, 3, 54, 5, 55, 8, 61, 1, 62, 4, 63, 2, 61, 5 bis. 65, 1, 66, 1 bis. 4, 68, 2 (cum qua), 69, 4, 70, 1 bis (cuius impulsu Iug. deditio nem, qu in metu deseruit, inceperat), 2 bis. 4, 5, 72, 1, 73, 3, 4, 6, 74, 1, 75, 10, 76, 1, 6, 78, 1 bis. 2, 4, 80, 5, 81, 5, 85, 9, 18, 25, 38, 41, 47, 86, 4, 89, 4, 5, 90, 2, 92, 5, 93, 1, 2 bis. 5, 97, 3, 98, 1, 100, 5, 101, 4, 10, 102, 4, 15, 103, 2 bis. 4, 7, 104, 2, 3, 107, 3 (enī videlicet), 110, 1, 3, 6, 7, 111, 1 (aliquid, quod), 4, 112, 2, II 1, 7, 10, 34, 41, 1, 5, 16 bis. 21, 22, 43, 47, 48, 3 bis. 7, 8, 10, 14, 19, 20, 69, 70, 80, 91, 111, II 8, 18, 40 bis. 41, 1, 7, 9, 14, 85, 96, 6, 111, 11, 10 (quam super), 39, 49, 51, 67, 17, 61, 2, 4, 6 bis. 9, IV 50, 61, 1, 8, 9, 13, 16, 19, IV 4, 20, 22, 35, 32, 63, V 7, 1 30, in provinciam, quae proxima est Numidiae J 61, 2 cont. II 11 96, 9, finis Carthaginensium, quos novissimum habuerant J 19, 7, torpedo quo non gloria move- mini II 111 61, 20, si singulis animam, quam nequeo, eouesserim II 11 41, 5, palantes quas nox cogērat sedes habebant J 18, 2 cont. 11, 10, quae pars — adtingit, Iug. traditur J 16, 5, quibus ego temporibus ma- gistratus adeptus sum, quales viri idem adsequi nequiverint J 4, 4, qui- bus rebus possunt, opes — confirmatio C 32, 2 cont. J 13, 2, 17, 4, qui fe- cere, multi laudantur C 3, 1, 2 bis. 4, 2, J 85, 1), II 1V 57, fratri, quem minime deemit, propius vita eripuit J 14, 15, infecto quod intenderat negotio J 104, 1, quos finis peterent, ibi J 79, 8 cont. 74, 3, sese quem in locum vellent processuros J 79, 8, bellum quibus posset eundionibus de- sineret II i 1 cont. II 11 34, ne quas praverat copias secum portaret J 39, 4, multa audionti, quae p. R. praeclera facinora fecit C 53, 2, quod in adversis rebus optaverant otium, postquam adepti sunt, asperius fuit J 41, 4, ex copia quod optimum videbatur consilium capit J 54, 9, Qua tempestate Carthaginenses imperitabant, Curenenses quoq. magni fuere J 79, 2, Damascippum et alios eius modi, qui — creverant C 51, 32, op- portunitas suae liberorumq. actatiq. quae etiam medioeris viros spe predae transversos agit J 6, 3, ne quos — transversos agat, quos ego audio J 14, 20, podites cum equitibus permixti: quibus illi freti J 39, 3 cont. 104, 1, habero magnam copiam societatis amicitiaeq. coniungeudae, quae potior bello esset J 83, 1, vostra consilia accusantur, qui — dedistis J 85, 28, neque mihi satis consili est nectum an ignaviam eam adpellere: qui vide- mini II 1 48, 12, ad hoc seueetus curam duplicate, cui misero — II 11 41, 2, tempus, dies fortuna, cuius lubido gentibus moderatur C 51, 25, nationes aut reges, qui omnes — infesti sunt J 14, 17, mulieres et pueri, qui viam processerant J 94, 5, otium atq. divitiae quae prima mortales putant C 36, 4, abundantia earum rerum, quae prima mortales putant J 41, 1, iuopia et conscientia, quae utraq. auxerat C 5, 7, ex — laetitia atq. lase- via, quae quies peperat C 31, 1, quies et otium eum libertate, quao — capessunt II 1 41, 9, est in carcere locus, quod Tullianum vocatur 55, 3, possedere ea loca, quae — Numidia adpellatur J 18, 11, servitia repudia- bat, cuius initio ad eum magnae copiae concurrebant C 56, 5, coniuravero pauci: de qua quam verissimum potero dieam C 18, 2, cum equitatu — quos uti cogoret — J 95, 1, nobilitatis — quorum pars J 13, 8 cont. 14, 16, 25, 6, 38, 6, locum nullum, nisi in quo armati instituerint, tutum II III 04, non hereditate relicta, ut illa illis, set quae egomet quaevisi J 85, 30, lex Porcia aliacne leges paratae sunt, quibus legibus C 51, 40, non impe- riun neque divitias petimus, quarum rerum causa — C 33, 5 cont. J 7, 7, 85, 10, 101, 2, 9, 2, 58, 4, ambitio, quod tamen vitium propins virtutem erat C 11, 1, tuuc primum — oliviam itum est, quae contentio J 5, 2 cont. 37, 2, bello Carthaginieus — quo tempore J 14, 5 cont. comitia, quod tempus — J 36, 1, Siccam missum, quod oppidum — J 56, 3, declivem latitudinem, quem locum — J 17, 4 cont. 19, 3 bis, porfugis, quod genus J 56, 2, pacis et concordiae, quae nomina — H 1 41, 24, ex humine, quam

proximam oppido aquam esse — diximus J 75, 6. quia parte H III 58 *cont.* quia in parte IV 51. idem qui C 3, 5, 20, 3, 48, 4. J 5, 5, 81, 1, 92, 4. ille qui C 20, 14. 37, 1, 42, 2, 51, 31, 42, 57, 2. J 3, 1, 14, 21, 16, 1, 20, 1, 24, 9, 28, 1. 31, 26, 57, 6, 60, 3, 85, 9, 20, 43, 91, 1. H I 41, 9, 48, 6, 21. II 58, 1V 61, 12. hic qui J 10, 3, 14, 23, 24, 9, II III 61, 14. i 88. is qui C 2, 4, 9, 3, 4. 5, 7, 9, 4, 12, 5, 13, 1 *bis*, 20, 1, 7, 22, 3 *bis*, 41, 5, 48, 6, 50, 3, 4, 51, 4, 8, 9, 12, 52, 3, 13, 58, 17. J 2, 4, 4, 8, 9, 3, 11, 8 (ea modo eum animo habere, quibus Hlampsal exspectetur). 12, 3, 11, 8, 17, 1, 7, 28, 12, 20, 2, 23, 2, 30, 4, 31, 3, 10, 12, 18, 33, 2, 40, 1, 11, 3 (ea quae secundae res amant, lascivia atq. superbia incessere). 47, 1, 48, 3, 49, 1, 2, 61, 2, 64, 2 (petere id, quod illi ure negaretur). 65, 2, 66, 1, 69, 1, 85, 3, 86, 5, 101, 8 (eis, quos adversum —), 105, 4, 108, 3, 113, 3. H I 48, 1, 5, 10, 11 63. III 61, 7, 63. IV 35, 61, 3, 10 *bis*. 20. qui — is C 10, 2, 14, 2, 37, 5, 51, 10, 14 (quae — iraenundia dicitur, ea —). 43, 61, 2, J 14, 9, 12, 17, 2 (quae loca — de eis). 76, 6, 79, 4, 85, 8, 11, 13 *bis*, 25, 41. H I 41, 3, 48, 1, 18. in ea parte quia sita erat J 56, 1 *cont.* 59, 1. ab ea parte, quia ipse escenderat J 93, 6. in — civitate, id quod facta facillimum erat, — eatus habebat C 14, 1, 30, 2, 51, 20, J 17, 2, 56, 1. itaque, quod plerumque in atrocis negotio solet. senatus decernit C 29, 2 *cont.* J 15, 3, 96, 3. ne sane, quod difficilissimum est — J 7, 5 *cont.* 10, 2, 11, 3, 14, 4, 31, 6, 110, 3. H IV 61, 4, 21. procul absimus, in quo obfensae minimum — J 102, 7. non peccatum aerari factus est, neque per vim sociis creptae peccuniae. quae quamquam gravia sunt — J 31, 25. et bello strenuus erat et bonus consilio, quorum alterum — alterum — J 7, 5. quin defessus et exanguinus qui plus posset imperium extorqueret C 39, 4 *cont.* C 58, 2, 10. J 10, 7. H I 48, 18. in civitate quibus opes nullae sunt invident C 37, 3, 9, 51, 12, 55, 5, J 4, 3, 32, 2, 50, 4, 51, 5, 59, 2, 60, 7, 106, 3. II I 12, 41, 21, 48, 13, 14. II 41, 4. III 21, 8, 67, 2, 61, 18. i 50. Aulo omnes infestis ac maxime, qui — praelari fuerant J 39, 1. quis reprehendet, quod decreatum erit C 51, 25 *cont.* J 8, 2, 111, 1. H IV 61, 1. quod in familia nostra fuit, praestitit, ut — adasset J 14, 13. certum esse ratus, quod — accepterat, omnia Romae vaenalia esse J 20, 1. facio, quod saepe maiores fecere: vobeo dedoque me H II 11, 10. quae homines arant nauticant acdificant. virtuti omnia parent C 2, 7. quae — agitatis, umlistis C 20, 5, 23, 4, 26, 5, 17, 2, 23, 1, 32, 1, 41, 6, 38, 4, 51, 9, 16, 55, 1. J 46, 1, 4, 56, 2, 61, 3, 71, 5, 77, 3, 81, 2, 91, 2, 3, 100, 4, 103, 2, 108, 2, 111, 4. quae ab imperatore decesserint, omnia suis provisa. J 19, 2. si omnia quae aut amisi aut ex necessariis adversa facta sunt incolamus manerent J 14, 16. peditibus, quos Volus adduxerat neque in priore pagina adfluerant J 101, 5. sibi, cuius ipsius atque maiorum plurima beneficiia essent C 31, 7. quae quoque modo audierat, narravit C 23, 4. alium alio, quem ubiq. sihi oportunum fore credebat C 27, 1 *cont.* 51, 38. admonuit multos Sullanae victorie, quibus ea praedae fuerat C 21, 4. sim. 38, 1. J 16, 5, 18, 1, 24, 8, 75, 5, 77, 1, 79, 5, 81, 1, 85, 4, 86, 3, 98, 3, 101, 3, 6, 102, 2, 9, 105, 3. II I 41, 2, 6, 24 *bis*, 48, 4, 5, 7, 15 *bis*. 61. II 41, 1, 49, 96, 1. III 61, 7, 19 *bis*. IV 52, 61, 17. C 33, 2. multi mortales — transiere: quibus — C 2, 8, 3, 4, 4, 5, 9, 4, 13, 1, 15, 3 (quae quidem res). 23, 3, 31, 1, 36, 4, 46, 1, 52, 34, 53, 6, J 1, 3, 4, 2, 4, 6, 1, 2, 3, 8, 1, 11, 7 (Quod verbum). 8, 12, 3, 5, 13, 8, 14, 2 (quae eum praecpta parentis mei agitarem). 6, 16, 2 (Cuius legationis). 20, 5, 22, 2, 4, 24, 6 (quae sane fuerint nostrae iniuriae). 25, 10, 27, 1, 28, 2, 29, 4, 31, 14, 19, 26, 35, 4, 37, 4, 38, 4, 10, 42, 4, 47, 4, 54, 7 (Quae negotia). 60, 5, 62, 6, 64, 1, 4, 6, 65, 2, 70, 2, 71, 4, 75, 2, 79, 3, 80, 5, 82, 2, 3, 85, 24, 36, 40, 48, 91, 5, 92, 5 (Quae locum). 93, 2, 7, 94, 6, 96, 4, 97, 2, 5, 100, 5, 102, 3, 105, 1, 106, 6, 108, 2, 111, 1, 114, 1 (quo meta). II 19 (quibus saevitis). 12 (ex quo tempore). 20, 35, 41, 5, 18 (quod quidem secleram illius vel maximum est). 19, 25, 27, 48, 9, 10, 11, 16, 55 *bis*. 113 (quos inter maxime). II 15, 23, 5, 25, 40, 41, 4, 5, 48 (quod adversum). 73 (?). 96, 6, 8, 10, i 17. III 30, 41, i 23, 27. III 67, 10, 18, 61, 8, 11, 13, 20 (quae

tamen). 21 (quem ipsum), 71. IV 52 (quae tamen), 61, 5, 23, 40, 26, 66. 43 *cōsūr.*, V 13, i 38, 90, 1 57. Qua re C 52, 16, 17, 30, I 31, 25, 103, 5, 107, 5, II 1 48, 22. Quam ob rem C 35, 2, J 42, 5, 85, 47, 112, 1, quippe qui *cōd.* quippe, qui modo C 39, 6, J 61, 5, utpote qui sequeretur C 57, 4, qui nūli nullius unquam delicti gratiam fecissem, haec fucile — condonabam C 52, 8, potest alio cōsule, cui item exercitus in manu sit, aliiquid falsum — credi C 51, 36. praeſidia regni sunt — amici, quos neque armis cogere neque auro parare queas J 10, 4 [an qui-qua nō nostri misericri potest, qui aliquando vobis hostis fuit J 14, 17], in animum induxerat nihil denegare, quod deo dignum esset C 51, 4, nihil tam aspernum esse, quod non cupidissime facturi essent C 10, 1, quis hostis nullus erat, nisi forte quem vos iussissetis J 14, 10 *cōsūl.* II III 64, fuere qui erederent C 17, 7, 19, 4, 22, 1, 48, 7, 61, 8, J 25, 1, 32, 3, 36, 3, 106, 3, ubi reperti sunt, qui — anteposuerent J 41, 10, credo fore qui — imponunt J 4, 3, ego scio, qui — legem cooperint J 85, 12, fuisse nouinulos, qui ita existimarent C 14, 7, fuere cives, qui — perditum irent C 36, 4, neque humen neque mons erunt, qui finis eorum discerneret J 79, 3 [hi sunt, qui mercantur H i 88, fuero extra coniunctionem couplures, qui — profecti sunt C 39, 5, alia fuere, quae illos magnos fecero, quae nobis nulla sunt C 52, 21], postulant iusfirandum, quod — perforant C 41, 1, constituta nocte, qua proficerentur C 45, 2, se missum, qui nuntiaret C 48, 1 *cōsūl.* J 13, 3, 46, 2, 62, 3, 105, 1, H III 67, 2, tragiota viros imposuerent, qui — tractarent C 51, 28, cum litteris eum dimisit, quas Micipsae redderet J 9, 1, tres adolescentes in Africam legantur, qui adeant J 21, 4, exercitus, qui in Africam portarentur, seribitur aliaq. quae bello usui forent, decernuntur J 27, 5 *cōsūl.* 36, 1, 37, 4, 47, 2, 54, 6, 91, 1, Baebium parat, cuius in pudicitia — munitas foret J 33, 2, cum edocet quao ageret J 49, 1 *cōsūl.* 109, 1, de legit et cum eis, praeſidio qui forent, quattor centuriones J 93, 8, laqueis vinciebat, qnibus adlevati milites facilius escenderent J 91, 2, triplices iusidiae positaerent, prima, qui — excepserent H II 15 = litteras recitavit, quas sibi Faesulii adiutias dicebat C 30, 1, 48, 3, J 28, 1, ementiendo, quae se audiisse dicerent C 49, 4, illis divitias superire, quas — profundant C 20, 1 *cōsūl.* 21, 3, flingere me verba, cui — lienerit J 14, 20, Ciceronis invidiā, quae postea orta est, leniri credebant C 22, 3 *cōsūl.* 24, 2, 27, 4, 50, 3, 30, 6, 51, 32, J 16, 2, 25, 10, 108, 3, III 2, hortatur ad esterā, quae levia sint (*ad. sunt*), parem animum gerant J 51, 1, poutude, quac animo agitabat, fretus deis ageret J 63, 1.

quia. Set quia provencere ibi magua scriptorum ingenia, Atheniensium res gestae pro maximis celebrantur C 8, 3 *cōsūl.* II, 2, 17, 7 (quia Gn. Pomp. exercituum ductabat, voluisse), 18, 8 (quia — convenerant, ea res —), 20, 3 (quia — eo ausus est *cōsūl.* 52, 11), 23, 3, 48, 5, 58, 14, J 4, 2, 3, 10, 7 (*at. qui*), 11, 3, 18, 7, 21, 2, 26, 2, 35, 1, 38, 10, 56, 2, 67, 3, 98, 6, 101, 2, 107, 6, H I 10, 48, 2, III 60, IV 61, 7, 9, 10, 15, arduum videtur — primum quod — debine quia — C 3, 2, populo Ro. numquā ea copia fuit, quia prudentissimum quisq. maxime negotiosus erat C 8, 5, J 5, 1 (primum quia — deū quia), 10, 2, 18, 5, 12, 20, 5, 75, 8, 80, 6, 84, 3, 85, 25 (scilicet quia — *cōsūl.* H I 41, 7), 39, 89, 7, 90, 1, 97, 3, 5, 98, 3, 102, 7, H I 41, 24, II 31 (?), quam ob rem non addidisti? an quia — an quia — sin quia C 51, 22—24, quippe — simul quia C 10, 2, eo dolore impedita et quia strititia videbantur J 83, 1, cum propter nō-nū belli, tum quia res aspera erat J 89, 6, non avaritia consulis admissum, set quia — J 91, 7, non quia — non possem, set quod — C 35, 3 (*at. quin — possem*), abunde libertatem rati quin torgis abstinetur H III 61, 26, cum interim vos — habendos pruebetis, exuti omnibus —, nisi quia vobismet — nunc dominos destinatis H III 61, 6.

quicunque in pudicus adulter ganeo — laceraverat, praeteres omnes — ad hoc quos — postremo omnes, quos —, ei — C 14, 2, quicunque natum fuerat, iussu regis — contulerant J 90, 1, plebes, quicunque accidit, pro

victis est II III 61, 28. cuiuscumq. modi sunt quae amplexamini C 52, 5
cont. 10. agundurus rerum et quoquaq. modo belli compounandi licentiam
 ipsis permittit J 103, 3. quicunq. aliarum atq. senatus partium erant,
 conturbari rem p. — malebant C 37, 10 *cont.* 38, 3. 39, 6. po. R. quoscamq.
 agros eperant, regi dono dedit J 5, 4. quaeceumq. dici aut fingi queant lu-
 xuriae atq. ignaviae probra, ea in illo exereitū euncta fuere et alia amplius
 J 41, 5. postremo quaeceumq. possunt largiundo parare ne cunetentur
 J 13, 6.

quidam. ad Maulium quendam C 24, 2 *cont.* 27, 1. 40, 1. 44, 3. 46, 3.
 Faesulanum queudam C 50, 3 *cont.* J 71, 3. 93, 2 (*at* quidam Ligns H 1 54).
 Numida quidam, nomine Massiva J 35, 1 *cont.* 65, 1. 108, 1. iurs quae-
 dum tribus restituit H III 61, 8. quidam L. Tarquinius C 48, 3. propter
 euinsd. Transpadani subplieum iniustum C 49, 2. intereuptus a quad.
 maliere H i 86. peruenit in quandam planitiem J 68, 2.

quidam. ac mihi quidem — C 3, 2 *cont.* H III 61, 23. Tibi quidem gra-
 tular J 9, 2. Quae quideau res — C 15, 3 *cont.* H IV 26, 1-41, 8. Pompeius
 similem se fore credens Alexandro facta consultaq. eius quidem acmula-
 tor erat H III 7. nam ego quidem vellim J 24, 9. nam me quidem —
 nulla oratio laedere potest J 85, 27. nam illa quidem piget dicere J 31, 2.
 nam vi quidem regere patriam — J 3, 2 *cont.* 31, 20 *et* 23. Satellites qui-
 dem eius nequeo satis mirari II 41, 2. quoniam quidem — praeceps agor,
 incendium mem ruina extingnam C 31, 9 *cont.* H I 41, 15. ne — quidem
 J 31, 3. H I 41, 11. 48, 12. III 25, 61, 28, i 60.